hereditaria & ut ita dicamus familiaria. Hinc Judæi in duodecim Tribus distincti, suum quilibet sumere in signe, Juda Leonem, Naphtali cervum, Isaac Aunam, Benjamin Lupum, Ephraim Bovem, Dan Aquilam, Ruben Hominem & ita porro. Quemadmodum & apud Romanos cincinnati, Corvini, torquati & alii sua habuerunt Cincinnos, corvos & Torques insignia.

Ubi non inconvenienter quaeritur, an cuilibet licitum sit insignia sibi fingere? et quemadmodum nomina inventa sunt ad res & homines dignoscendos *l. ad recognoscendos 10. C. de ingen. manum.* ita etiam insignia in veta sunt ad dignoscendas familias. Nomina autem citra fraudem licet cuilibet assumere ad placitum. *l. un. C. de mut. nom. ergo & insignia.* Quod tamen sub hac qualitate asserimus, dummodo assumens alterius Familiae praesertim Nobilium, Principumve insignia mit offenen Helm / Schild vnd geflochtener Cronen intacta relinquat: qui vero contra fecerit, crimen falsi sine dubio incurrit *per l. eos. 27. §. f. §. l. fals. 1 3. ff. de fals. Nold. de Stat. Nobil. c. 21. n. 104.* Ratione a colorum & imaginam difficultis est decisio, quoniam nobiliora sunt insignia *Andr. Knichen. d. Jur. Saxon. non Prov. verb. Ducum c. 2. n. 90.* Quam nos Heroldis quorum hoc est munus & iis, qui in libro Torneamentorum vocantur **Ründiger der Wappen** relinquimus. Non tamen praetermittendum censemus *Cluveri* hanc de judicium, qui *lib. 1. antique Germania c. 44. p. m. 347.* dicit, nobiles homines apud priscos Celtas lectissimis tantum coloribus sua singuli distinxerunt scuta, unde etiamnum ea omnium antiquissima ac maxime genuina: nobilitatis ducuntur apud Germanos insignia, quae omnium simplicissima certis duntaxat spatiis ac coloribus distincta, in quibus vulgatissima sunt illa, quae laterculos & virgas appellarunt latini, patrii nunc sermo vocat has **Striche** / lineas sive **Balken** / Trabes, illos v. **raute** vel **wefel** / Rhubos. *Limn. dict. c. 6. ubi prolixè hac de re disserit.*

Jam

Jam etiam considerabimus privilegia nobilitati tam *Membrū*
jure Communi quam consuetudine & Statutis concessa *IIX.dePri-*
quæ cum à *Nold. in tract: suo de Stat. Nobil. 6. 12. 13. 14. 15. & à vilegiis*
Limn. L. 6. c. 4. n. 21. usq; ad n. 67. prolixè & abundanter collata *Nobilitum*
fuerint, ideoq; summarim saltem (ne Instituti nostri rati-
onem negligere videamur) hic percensebimus. Consistūt
autem illa.

I. IN PRÆSUMTIONIBUS & quidem:

1. Quod magis præsumantur virtutibus exculti at-
que excellentes quam plebeji.
2. Præ cæteris memores æternæ salutis.
3. Prudentiores & exercitatiores.
4. Politici atque arcanorum Imperii gnari.
5. Generaliter magis creditur Nobili, quam igno-
bili, in specie testi Nobili quam ignobili.
6. Præsumuntur fideiiores.
7. Non præsumuntur proderere Principem vel arcē
sibi concreditam.
8. Pro Nobilibus præsumitur, quod nec mentian-
tur nec fidem fallant.
9. Præsumuntur liberales.

II. IN REVERENTIA ET HONORIBUS DEFERENDIS.

1. Nobiles præ plebejis ad officia secularia assumen-
di.
2. In paritate suffragiorum præferendi in benefi-
ciis & dignitatibus Ecclesiasticis.
3. Majoribus beneficiis & præbendis honorandi.
4. Camera Imperiali Assessores dandi.
5. Des Reichs Geld Marschalg Kan keinen andern
als einen erfahrenen Kriegsmann vom Adel zu
seinem Leuthenampt ordnen.

6. In obeundis Legationibus præferendi ignobili-
bus.
7. Præ cæteris honorandi.
8. Reverenter salutandi.
9. In ambulationibus & Sessionibus plepejis præ-
ferendi.
10. Ad iudicium comparentes à iudice ad seden-
dum invitandi.
11. Ad iudicium non verbis sed scripto citandi.
12. In criminalibus satisfatione non onerandi, sed
ad juratoriam cautionem admittendi.
13. Propter Nobilitatem viri major dos à Parenti-
bus nuptæ constituenda.
14. Alimenta Nobili debita ampliora delictatio-
raque constituenda. Non enim tenentur e-
dere allium, cæpas, panem atrum, caseum &
similia rusticorum cibaria, sed cibi eorum
debent esse pulli atque alia delicata.
15. In votando primum ipsis suffragium conceden-
dum.
16. Longior terminus ad iudicia ipsis præfigendus.
17. Nobilis ad testimonium evocatus non tenetur
ire pedes, sed equo & vehiculo uti potest sum-
tibus producentis.
18. Nobilis si stat in domo & verecundatur, quia
est male vestitus, restituitur adversus lapsum
temporis.
19. Nobilibus injuria fit, si modico sumtu sepelian-
tur.
20. Alapa Nobili illata reputatur gravior offensa
quam vulnus.

III. IN EXEMPTIONIBUS SEU IMMUNITATIBUS.

1. Nobiles ratione bonorum Feudalium pro quibus Domino suo servitia Feudalia Mannodeser Lehndienste præstant, ad collectas & munera publica non tenentur.
2. A vectigalium præstatione immunes sunt, non quidem Juris Authoritate sed ex antiquissima Germaniæ consuetudine.
3. Tutelam Pupillorum ignobilium subire non coguntur.

IV. IN TEMPERAMENTO SEU MITIGATIONE POENARUM.

1. Nobiles regulariter mitius puniendi quam ignobiles.
2. Cruciatibus & torturis regulariter non subjiciendi.
3. Non habentis in ære non statim in corpore puniendi.
4. Propter debitum civile, vel ex causa æris alieni realiter non citandi, vel in carceram deducendi.
5. in solidum non conveniendi, sed in quantum facere possunt, habita ratione Nobilitatis.
6. Non facile arrestandi.
7. Vinculis subterraneis, propter delicta ex quibus capi possunt, non detinendi, sed vel in civitatis certa domo, vel in hospitio, curia aut Palatio vel in loco editiore, custodia militum vel commentariensium (expensis tamen Nobilium propriis.) adservandi.

8. Ad Triremes non condemnandi.

9. Ideo quod alios in viâ Publicâ insultaverint, manus ipsis non amputanda.

10. Propter furtum vel aliud crimen suspendio dignum laquei supplicio non afficiendi.

11. Flagellis vel fustibus non cadendi.

12. Si nobilis plebejo injuriam dixerit, ad Palinodiam non cogendus.

13. Jus Prætorium in bonis Nobilium Feudalibus non constituitur, ita ut vendere cogantur castra & lati-fundia, sed contenti esse debent creditores sequestrationem fieri, ut ex fructibus eorum subsequantur suum.

14. Illud denique in insignem Nobilitatis prærogativam constitutum est, ut ad Torneamentorum exercitia nemo præterquam Nobiles admittantur.

Qualiter a. isthæc Privilegia jam recensita ex legum & Canonum textibus probentur vel Dd. authoritatibus muniuntur, quam variè itidem & multipliciter limitentur & restringantur, quid & quantum pro parte vel in totum in desuetudinem abierit, illud quia satis fusè tractatur à *Limn. supr. dict. loc.* prolixius autem & explicatius à *Nold. in allegat. tract. de stat. Nobil.* Ideoq; nolumus operam actam de nuò agere, præsertim cum hæc Privilegia plenè persequi instituti nostri rationem excedat. proindè remittimus cupidum Lectorem ad jam memoratos Authores.

Membrũ]
X. quomodo Nobilitas amittatur.]

Et hætenus quidem, qualiter nobilitas constituatur, dixisse sufficiat. Jam etiam progressum faciemus ad modos quibus ea amittatur. Qui itaq; Nobiles nati sunt, ii legem quandam sibi impositam intelligant, quod majorum præclaris

claris vestigiis insistere, arduam & asperam crebrisq; senti-
bus inviam viam prærupto ac difficili ascensu capessere &
quantum in ipsis est, delicias, voluptates quæq; ista sequū-
tur & comitantur, illecebras, cupiditates & alia obscura
atq; inhonesta fugere debeāt. In quibus n. insignes virtutes
quib9 parta est à Majoribus nobilitas, nō elucēt, si potius fa-
mosas imagines, quā verā habere dicēdi sūt nobilitatē. Hinc
si perversis moribus imbuti sint, ut honestatis nullam ducant
rationem & spontē obscurent nobilitatem, dignissimū
sunt, qui ex nobilium albo deleantur. Atque hīc in pri-
mis monendum arbitramur, quod cujuslibet nationis cō-
suetudo communisq; reputatio patriæ specialiter obser-
vanda sit, ad hoc, ut dignosci queat, quid honestum, quid
turpe, non enim omnibus Gentibus eadem sunt honesta
atq; turpia *arg. l. f. §. 2. ff. de Mun. & honor.* alibi siquidem fa-
ma est infamia, alibi honor est nota, *Bodin. de Republ. lib.*
3. C. 8. post pr.

I. Itaq; modus est, quo nobilitatem suam quis amittit
vita venalitaria vel usus vilis artificii per text. *in l. ne
quis 6. C. de dignitat.* quia per exercitium vilis exercitii ita
sordidate seu vilitate inticitur, ut officia honoris postea
habere nequeat *per l. Humil. C. de Incest. Nupt. & l. 1. C. de Na-
tur. liber. idq; non solum apud nos sed & apud Ægyptios,
Scythas, Persas, Lacedæmones, Corinthios & alias natio-
nes observatū fuisse testatur Herodotus & Xenophon.* in-
ter vilia a. artificia recēsetur (1) pictores, quia picturā poni-
tur inter operas fabriles *per l. si non 26. §. libert. 12. v. sed si ope-
ras. ff. de condict. in debit.* nisi animi tantū causa exerceatur.
Schonborn. l. 3. Politic. c. 5. (2) Apothecarii, quos Agyrta, Ger-
mani *Storger / Zähnbrecher / Quecksälber* appellāt,
quod mercium vilissimarum apothecas secum deferre
certis in locis aliquamdiu consistunt, Emptorem op-
erantes. (3) Monetarii, sunt enim abjecti & deformes. *l. ne
quis 6. C. de dignit. & ad dignitates inhabiles l. 1. C. de marileg.*
(4) Pr-

(4) Pistorum quia illud munus servorum est *l. questum 12. §. 5. ff. de fund. instruct.* Hinc dicitur munus vilium & sordidorum artificium in *l. maxim. 12. vers. Sord. C. de Excus. Mun. & à quavis dignitate arcentur l. un. C. de Pistor.* (5) Fabri, quia annumerantur mechanicis *Pruckm. Conf 15. n. 55. Vol. 1.* (6) Caupones, Popinari, Tabernarii, stabularii. Videmus enim Caupones plerumq; sub prætextu instrumenti Cauponii prostitutas & usurarias habere mulieres *l. palam 34. §. si qua 9. ff. de rit. Nupt.* Ut non admodum differant ab his, quæ in Lupanaribus prostant *l. ult. C. si Mancip.* Ubi Caupona pro prostibulo habetur *l. 4. §. 2. ff. de his qui not. in fam. & l. quid tamē §. sed si 11. ff. de arbitrat.* ubi Popina vocatur locus inhonestus & cum Lupanari conjungitur (7) Agitatores h. e. equorum currumque rectores, quia sunt personæ inhonestæ *l. si qua C. de Spectat. & infimæ fortis ac vilis pretii l. Titius 43. §. ult. ff. de act. empti.* (8) Histriones, vulgo Comedianten/Pantomimi & saltatores, quia ipso Jure sunt infames *l. 2. §. ait prator. 5. ff. de his qui not. in fam.* (9) Pantagruelles sive Gnatones aulici, quos Civiliori vocabulo *Burgweilige Räthe* vocamus, (10) Balneatores & tonsores, Sunt enim viles & vilioris conditionis quam Histriones *per l. sed si quis 15. §. 1. ff. de usufructu.* (11) Sartores *per gl. in §. si tamen verbo, si sive ipsi Instit. de rer. divis.* ubi dicit ad verbum illud. *Scilicet fur.* Nam fortè erat Sartor. Nam pannus præsumitur furatus, si non est in veste positus *Schneidervv. in dict. §. si tamen, n. 4. de rer. divis.* (12) Tibicines, Cytharædi, Lyristæ, *per text. l. 1. Landrecht Art. 37. circa fin.* Ibi *Spielleuthen* giebet man den Schatten eines Mannes quod *gl. ibidem* ita explicat: *Das weisse / als der Schatten / oder Schein zeichnet einen Mann / also haben diese wohl gleichnisse eines Mannes / und seynd doch keinem Manne gleich im rechten / und man helt Sie auch für Todt.* Deniq; (13) Custode porcorum & ovium, mundantes Latrinas, Carnifices & similes.

II. De-

H. Derogatur nobilitati per infamiam vitaeq; turpitudinem, non enim servatur ei honos, qui se deduxit in scelus l. 2. C. de sec. Nupt. l. Senat. ff. de ris. Nupt. l. 1. C. ubi Senat. vel clariss. Amittitur autem (1) propter commissum perjurium l. quoties C. de dignit. Hinc quoq; in legibus Torneamentorum statutum est, das welcher vom Adel Siegelbrüchig vnd meineidig erkandt / gescholten vnd dafür gehalten wird / in keinen Thurnier solle zugelassen werden Artic. 4. (2) Propter crimen laesae majestatis Arg. l. quisquis f. C. ad l. Jul. Majestat. (3) Propter crimen falsi Thoring. decis. 7. n. 27. (5) propter furtum arg. l. 1. C. quando liceat unicuiq; se vindic. (6) propter Bannum, nobilis enim qui in Bannum Imperii declaratus est in Aulis principum non toleratur, sed pro infami habetur per Ord. Camera part. 2. Tit. 10. § und wo Er deshalb.

III. Per Mercaturam, quia privilegium per actum contrarium amittitur l. 2. C. de Carbonian. edict. l. Privilegium 27. C. de Decurion. Atqui Nobiles Mercaturam exercentes faciunt actum contrarium & non correspondentem Nobilitati, per legem Nob. 3. C. d. Commerc. & Mercat. ergo Privilegia Nobilitatis amittunt. Id quod secundo evidentius in legib. Torneamentorum de Anno 938. ab Henrico I. Ita prohibitum est Art. 2. das welcher vom Adel geböhren vnd herkommen wehr / der seinen Stand anders dann in Adelichen Stande hielte / sich nicht von seinen Adelichen Rentten vnd Gültten / die Ihm seit Mann vnd Erb- lehn / dienstlehn / Rathgeld / Herrs Sold oder eigenthum Jährlich ertragen mag / sondern mit Kauffmanschafft / wechseln / verkauffen vnd dergleichen sachen nehmen oder sein einkommen mehrten wolte / dadurch sein Adel geschmehet vnd verachtet würde / wie Er auch seinen hinterlassen and anstößen Ihr Brod für dem Munde abschney

Schneiden wolte / derselbe so der Stücke eines oder
mehr überfahren / soll nicht in Thurnier zugelassen
werden / wo er aber darüber einreiten vnd Thurnier
halten wolte / soll man mit Ihn umb das Ross
Thurnieren / vnd Ihn auff die Schrancken setzen /
nach Thurniers Freyheit &c. quod pluribus persequi-
tur *Dn. Vurmser. in Exercit. Jur. Publ. Exercit. 4. quest. 16.*
Quod tamen cum hoc moderamine intelligendum est ut
Nobiles fructus quod ex fundis suis habent superfluos abs-
que præjudicio Nobilitatis licite vendere queant,
quia Mercatores illi proprie dicuntur qui comparant &
revendunt *Nold. c. 22. n. 100.*

IV. Deniq; amittitur Nobilitas si mulier Nobilis
contrahat Matrimonium cum plebejo, cujus ratio est, quia
status mariti afficit & immutat statum uxoris primævum,
atq; hac ratione mulier Nobilis nubens viro ignobili non
habet Jura Cibariorum, das *Mustheil* neq; *Morgen-
gabe* *Moller. l. 2. Semest. c. 8.*

Generaliter autem notandum est, quod privandus
Nobilitate, eam & Privilegia sua ad sententiam usq; reti-
neat. *Schrad. de Feud. c. 12. Conclusi.* Inprimis verò statum,
dignitatem & qualitatem illæsam retinet, si nulla actio
vel accusatio contra eum instituta fuerit *l. rescript. 6. §. si
quis ff. de mun. & honor. Schrad. diet. Sect. 1. n. 119.*

atq; hic loci non inconvenienter quæritur, utrum Pa-
ter, qui amisit Nobilitatem liberis quoq; præjudicet. Et,
si Nobilitas per longam Majorum feriem continuata sit,
nullum afferri liberis à Patre Præjudicium posse putamus.
*arg. l. 3. ff. d. Interdict. & relegat. Et l. emancipat. 7. in f. ff. de Se-
nator.* Quia tali casu liberi Nobilitatem suam non tam
à Patre videantur consequi, quàm à Principis Liberalitate
quâ toti posteritati provisum fuit. Deindè quia sicut Pa-
ter in Præjudicium Filiorum non potest renunciare No-
bi-

bilitati, ita neq; suã ignominiã potest illis præjudicare.
Liebenthal in Collegio Politic. Exercit. 12. quest. 13. Neq;
quod dici solet, per medium (ut vocant) inhabile impe-
diri conjunctionem extremorum, ad hunc casum
pertinet, quia hïc fieri non potest, quin Nobi-
litas per Patrem, quamlibet ignobilem, in Nepotem cum
vitã transmittatur *dict. l. 3. ff. de Interdict. & relegat.* Non e-
nim Patri tantum conjungitur Filius, sed etiam avo per
patrem *dict. l. 7. ff. de Senator.* pater autem Filiorum honori
detrahere non potest *l. inter 6. §. Filiis ff. ad l. Juliam de ad-
ulter.* Nec Liberis quæsita dignitas propter crimen Pa-
tris auferenda est *l. gener. 34. §. ff. d. rit: Nupt. & l. Filia 9. C.
de Senat.*

An autem paupertas Nobilitatem tollat, con-
trovertitur. Et Chassaneus quidem affirmativam tenet,
in *consuet. Burgund. Rubr. 4. §. 19. n. 29.* Eo fortè motus fun-
damento, quod Aristoteles *lib. 4. Polit. c. 4.* dicit Nobilium
opulentiam & Claros Natales differentiam fa-
cere inter claros & Plebejos. Undè & Euripides in
Æolo dicit: Nobilitatis mentionem amabo ne mihi fece-
ris, hoc enim in pecuniis situm est, Atq; sic apud Romanos
pauperi non licuit ingredi Senatum teste *Livio lib. 1. Rom.
Histor.* Verùm hæc opinio minimè meretur applausum, un-
dè & communiter à philosophis, politicis & Jure Cõsul-
tis rejicitur. Quamvis enim non diffiteamur Nobilitatem
per divitias ingentem nancisci splendorem, & verè ma-
gnificam reddi per eas tamen nemo Nobilitatur, ac proin-
dè sumto argumento à contrario sensu, quod in Jure vali-
dum est, per inopiam nemini extinguitur Nobilitas. Hoc
quidem concedimus, Nobilitatem aliquantum obscura-
ri paupertate, unde Feudista dicit, quod quis non merea-
tur denominari Dux, Princeps, Comes, nisi habeat terri-
torium vel Ditionem *c. 1. quis dicatur Dux &c. unde & fa-
milix per divitias conservari alias sordescere dicuntur.*
Andr. Knichen in tract. de Jur. Saxon. non provoc. c. 3. n. 231.
At ideò tamen amitti Nobilitatem penitus negamus. Pot-
est enim quis esse pauper dignitate & famã domus integrã

manente, text. est in l. ut tantum. 14. §. 2. ff. de serv. corrupt.
Neq; ei paupertas est de genere malorum, *Armut ist keine
ne Schande oder Unehre / Wesenbec. Consil. 18. n. 27.*

Deinde quæstionis est; An Nobilis Advocati vel Cau-
sifici munus subeundo Nobilitate suâ se indignum reddat.
Ubi negativæ non dubitamus subscribere sententiæ. Quia
primo laudabile est Advocationis officium l. 3. C. de Advoc.
div. Jud. Secundo quia sicut per militiam Nobilis non a-
mittit Nobilitatem, ita nec per Advocatiam, quia hæc
duo comparantur invicem in l. Advocati C. de Advoc. div.
Jud. Geil. Lib. 1. observatione 43. n. 1. Major autem dubitatio
est de officio Procuratoris, an se. per illud indignum se
quis reddat Nobilitate. Et pro affirmativâ quidem face-
re videtur textus in l. si quis 34. C. de Decurion. Ubi infam-
issima dicitur vilitas Procuratio Facultatum alienarum.
Item quod infamis possit esse Procurator arg. §. ult. & ibi
Dd. Instit. de Except. Adeoq; concludendum esse videtur,
quod ut supra ob vile artificium ita & hic ob vile officium
Nobilitate quis privari debeat. Verum non obstantibus
istis textibus negativâ veriore esse nō dubitamus Nullibi
siquidem in Jure proditum est Nobiles si Procuracionem
alienæ litis susceperint, Nobilitatem perdere, *Harprecht. de
Procurator. §. 156.* Præsertim si illustriū & magnatū officia pro-
curēt. *Graven. part. 1. Concl. Cam. 43. Consid. 2. n. 2.* Et in Impe-
riali Camera id fiat, cum nemo ibidē in Procuracionem ad-
mittatur, nisi ad minimum sit Doctor vel Licentiatus
Lib. 1. observ. 43. n. 8. Quod verò ad textus oppositas atti-
net sciendum est, quod dicta l. 34. in suis terminis de Decu-
rionibus intelligenda sit, quibus Imperatores antea speci-
aliter interdixerant Procuracionem negotiorum alienorū
in l. Curialis 30. C. d. Loc. & cond. Cum itaq; Decurio ad talem
Procuracionem accesserit, non injuria vilissimam dictus
fuit suscipere, non quod ipsa Procuratio per se sit infamis,
ut loquitur Dynus in cap. infam. in f. de reg. Jur. in 6. u-
bi dicitur

bi dicit quod nunquam poterit videre textum, dicentem officium hujusmodi esse infamissimum; Sed quod Decurio contra legis prohibitionem malitiosè ausus fuerit eam suspicere, ex personâ Decurionis ob legis prohibitionem dicitur infamissima. Similiter etiam *dict. §. f.* non appellat Procuratorem infamem, sed dicit, quod infamis possit in iudicio Procurare, non obstante aliqua exceptione, quæ olim procuratoribus propter infamiam vel dantis vel ipsius procuratoris opponeretur, ne dum de his altereantur, ipsius negotii disceptatio proteletur.

Præterea quaeritur, an adoptio à Patre Plebejo dignitatem Nobilitatis imminuat? Quod omninò negandum esse arbitramur, cum quia per adoptionem dignitas non minuitur sed augetur, Unde Senator etsi à Plebejo adoptetur, manet tamen Senator *l. per adoptionem 35. ff. de adopt. tñ* quia accidentale nunquam privat, aut extinguit Naturale.

Deniq; & ultimo in quaestionem venit. An per non usum Nobilitas amittatur? ubi non dubitamus respondere. (1) quia ad retinendam possessionem à Majoribus, sufficit aptitudo & potentia *Nold. dict. tract. de Stat. Nobil. c. 23. n. 99.* (2) quia ut quis utatur suâ Nobilitate, consistit in mero ipsius arbitrio & Facultate. Jam autem expediti Juris est, quod actibus merae Facultatis non solum tempore longissimo puta 30. vel 40. annis *Hanon. ad Inst. Disput. 6. Thes. 13.* sed etiam ne mille quidem annorum spatio præscribi possit *Geil. lib. 2. observat 18. n. 4. Berlich. concl. practicab. part. 2. Conclus. 3. n. 7. v. actus.*

Atq; hæc quidem pro ratione instituti & ingenii modulo de Nobilitate sufficienter dicta sunt. Non enim instituimus, integrum conscribere Tractatum, sed Summariter quasi potissima recensere, quæ ad Nobilem hanc materiam spectare nobis visa sunt. Si verò quispiam prolixorem cujusque explicationem desideraverit, hunc com-

E 1 potent

Cotem voti sui reddet exquisitissimus Magni illius Jure
consulti Tiraquelli de hac materia plenissime conscripto
Tractatus. Nobis interea generosus Lector condonabit,
si quadam vel nimis jejune vel aliquantum fervide dicta
videbuntur, nec tamen adeo obstinatum me arbitretur,
quin melius informatus unicuique facile sim cessurus. De-
niq; etiam DEO Optimo Maximo, quem hujus Instituti
Nostri principium & Moderatorem imploravi etiam com-
pletorem Operæ meæ suppliciter veneror & gratias ipsi
hâc chartâ publicâ refero devotissimas.

Ad

Nobilissimum Dominum

Authorem.

Est aliquid, Proavos generoso stemmate natos
innumero numero posse referre suos.

Est aliquid, Generis monstrare illustria facta
& longâ serie stemmatis esse potens.